

ELR Diagnostics ApS

Muslingevej 36B, 8250 Egå

CVR-nr. 40 33 93 96

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2022

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	EIR Diagnostics ApS
Adresse, postnr., by	Muslingevej 36B, 8250 Egå
CVR-nr.	40 33 93 96
Stiftet	12. marts 2019
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tine Walldén Jespersen, formand Morten Sloth Olesen Torsten Freltoft Kasper Hansen Noemi Zsuzsanna Rozlosnik Ralf-Otto Busch Morten Lodberg Petersen Preben Joffe
Direktion	Michael Niels Døssing, direktør Tine Walldén Jespersen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og kommercialisere patenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 469.005 kr. mod et underskud på 368.613 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 7.433.538 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, da virksomhedens aktivitet på nuværende tidspunkt alene består af udvikling.

Virksomheden udvikler en bio-sensor med tilhørende Reader, der kan detektere patogener (virus, bakterier, biomarkører, mv.) i biologiske væsker, med udgangspunkt i en eksklusiv licens til et DTU ejet patent. Bio-sensoren er under udvikling og forventes færdig i 2023 til kommercialisering. Udviklingen følger de fastlagte planer. Den tilhørende Reader er færdigudviklet og understøtter udviklingsprocessen af Bio-sensoren. Der henvises til nærmere omtale af udviklingsprojektet i note 3 og 6.

Der er endnu ikke opnået tilsagn fra investorer til finansiering af færdiggørelse af produktet, men den fornødne kapital forventes at kunne fremskaffes i takt med fremdriften i udviklingsprocessen. Dette er nærmere omtalt i note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	1.217.111	1.454.928
4	Personaleomkostninger	-1.879.147	-1.928.048
	Resultat før finansielle poster	-662.036	-473.120
	Finansielle omkostninger	-6.805	-139.040
	Resultat før skat	-668.841	-612.160
5	Skat af årets resultat	199.836	243.547
	Årets resultat	-469.005	-368.613
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	2.000.135	1.695.489
	Overført resultat	-2.469.140	-2.064.102
		-469.005	-368.613

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	7.147.438	4.583.162
		<u>7.147.438</u>	<u>4.583.162</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.147.438</u>	<u>4.583.162</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.343	6.203
	Tilgodehavende selskabsskat	546.920	577.648
	Andre tilgodehavender	16.302	52.876
		<u>574.565</u>	<u>636.727</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.093.161</u>	<u>1.165.592</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.667.726</u>	<u>1.802.319</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.815.164</u>	<u>6.385.481</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	92.321	90.197
	Overkurs ved emission	1.766.215	1.539.766
	Reserve for udviklingsomkostninger	5.575.002	3.574.867
	Overført resultat	0	0
	Egenkapital i alt	7.433.538	5.204.830
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	858.524	511.440
	Hensatte forpligtelser i alt	858.524	511.440
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	254.785	251.243
	Anden gæld	268.317	417.968
		523.102	669.211
	Gældsforpligtelser i alt	523.102	669.211
	PASSIVER I ALT	8.815.164	6.385.481

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 3 Usikkerhed om indregning og måling
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	76.693	0	1.879.378	-1.707.555	248.516
Kapitalforhøjelse	13.504	5.311.423	0	0	5.324.927
Overførsel	0	-3.771.657	0	3.771.657	0
Overført via resultatdisponering	0	0	1.695.489	-2.064.102	-368.613
Egenkapital 1. januar 2021	90.197	1.539.766	3.574.867	0	5.204.830
Kapitalforhøjelse	2.124	2.695.589	0	0	2.697.713
Overførsel	0	-2.469.140	0	2.469.140	0
Overført via resultatdisponering	0	0	2.000.135	-2.469.140	-469.005
Egenkapital 31. december 2021	92.321	1.766.215	5.575.002	0	7.433.538

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EIR Diagnostics ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er vareforbrug, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, reklame, administration, lokaler, m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrullet modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet er fortsat i en udviklingsfase. Den fornødne kapital fremskaffes ved kapitalforhøjelser i takt med fremdriften i udviklingsprocessen. Udviklingsprocessen tilpasses løbende til likviditeten, der er til rådighed. På tidspunkt for regnskabsaflæggelsen er finansieringen for en del af det sidste halvår af 2022, herunder perioden indtil produktet er klar til at komme på markedet endnu ikke på plads. Ledelsen forhandler med nuværende og potentielle investorer om at stille den fornødne finansiering og likviditet til rådighed til færdiggørelse af produktet. Ledelsen har endnu ikke opnået tilsagn om finansiering af alle udviklingsfaser, hvorfor der er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Det er ledelsens vurdering, at den fornødne finansiering og likviditet vil blive stillet til rådighed, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

3 Usikkerhed om indregning og måling

I et udviklingsprojekt som skal commercialisere resultaterne af et forskningsprojekt, vil der altid opstå nogle uforudsete risici, som ikke er blevet afdækket i forskningsprojektet. Disse risici kan være afgørende for, om der kan skabes en kommerciel forretning.

Det er ledelsens vurdering, at udviklingsprojektet kan færdiggøres, og at genindvindingsværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi, hvorfor ledelsen vurderer værdien forsvarlig. Der henvises endvidere til nærmere omtale herom i note 6.

kr.	2021	2020
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.843.668	1.882.477
Andre omkostninger til social sikring	26.091	25.141
Andre personaleomkostninger	9.388	20.430
	<u>1.879.147</u>	<u>1.928.048</u>
 Antal ansatte på balancedagen	 3	 3
 5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-546.920	-577.648
Årets regulering af udskudt skat	347.084	334.101
	<u>-199.836</u>	<u>-243.547</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021	4.583.162
Tilgange	2.564.276
Kostpris 31. december 2021	7.147.438
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	7.147.438

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af en bio-sensor med tilhørende Reader, der kan detektere patogener (virus, bakterier, biomarkører, mv.) i biologiske væsker, med udgangspunkt i en eksklusiv licens til et DTU ejet patent. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt indkøbte materialer, som registreres igennem selskabets ERP-system.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2021 i alt 7.147 t.DKK. Systemet forventes færdigudviklet i 2023, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes. Det nye system forventes at medføre betydelig konkurrencemæssige fordele og dermed et positivt aktivitetsniveau og forbedret resultat for selskabet fra 2024.

Det er ledelsens vurdering at genindvindingsværdien i form af nytteværdien af udviklingsprojektet overstiger den regnskabsmæssige værdi.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Apta Holding ApS som administrations-selskab og hæfter begrænset og subsidært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 12. marts 2019 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejekontrakt med i alt 49 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 3 måneder.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tine Wallden Jespersen

Direktør

På vegne af: EIR Diagnostics ApS

Serienummer: CVR:40339396-RID:82790707

IP: 2.111.xxx.xxx

2022-07-12 12:34:58 UTC

NEM ID 

Tine Wallden Jespersen

Bestyrelsesformand

På vegne af: EIR Diagnostics ApS

Serienummer: CVR:40339396-RID:82790707

IP: 2.111.xxx.xxx

2022-07-12 12:34:58 UTC

NEM ID 

Noemi Zsuzsanna Rozlosnik

Bestyrelse

På vegne af: EIR Diagnostics ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-333911306454

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-07-12 12:37:43 UTC

NEM ID 

Michael Niels Døssing

Direktør

På vegne af: EIR Diagnostics ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-869697294029

IP: 176.23.xxx.xxx

2022-07-12 13:21:07 UTC

NEM ID 

Michael Niels Døssing

Dirigent

På vegne af: EIR Diagnostics ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-869697294029

IP: 176.23.xxx.xxx

2022-07-12 13:21:07 UTC

NEM ID 

Torsten Freltoft

Bestyrelse

På vegne af: EIR Diagnostics ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-514400778866

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-07-12 16:25:49 UTC

NEM ID 

Morten Sloth Olesen

Bestyrelse

På vegne af: EIR Diagnostics ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-222527394776

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-07-13 08:45:14 UTC

NEM ID 

Morten Lodberg Petersen

Bestyrelse

På vegne af: EIR Diagnostics ApS

Serienummer: 59295034-76eb-47cb-8ee8-278b6725576f

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-07-15 08:21:37 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: E0AEA-YJ7EQ-4KOMC-N8DE2-MMPET-J6VM4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Preben Joffe

Bestyrelse

På vegne af: EIR Diagnostics ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-562917270513

IP: 128.76.xxx.xxx

2022-07-15 08:44:23 UTC

NEM ID 

Kasper Hansen

Bestyrelse

På vegne af: EIR Diagnostics ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-139854483787

IP: 213.41.xxx.xxx

2022-07-15 13:31:31 UTC

NEM ID 

Lene Kamper Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:45424883

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-07-15 13:53:08 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E0AEA-YJ7EQ-4KOMC-N8DE2-MMPET-J6VM4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**